

**Nr 144**

*Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om inrättande av en befattning som konsulent för vävning och hemslöjd inom skolöverstyrelsen.*

(2:a avd.)

I propositionen nr 83 har Kungl. Maj:t framlagt förslag angående skolväsendets centrala ledning m. m.

I samband med nämnda förslag har utskottet till behandling förehaft, bland andra,

*dels* två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr Isacson m. fl. (I: 768) och den andra inom andra kammaren av fröken Wetterström m. fl. (II: 946), i vilka hemställts att riksdagen måtte besluta att antalet konsulenter på byrå UY 2 (husligt arbete och vårdyrken) utökas med en särskild konsulent för vävning och hemslöjd samt att erforderliga medel härför ställes till förfogande;

*dels ock* två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av fru Olsson m. fl. (I: 771) och den andra inom andra kammaren av herr Svensson i Stenkyrka m. fl. (II: 943), i vilka hemställts att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 83 måtte medge inrättande av ytterligare en konsulentbefattning utöver vad i propositionen föreslagits på byrå UY 2 (husligt arbete och vårdyrken) på undervisningsavdelningen för yrkesutbildningsfrågor samt att nämnda konsulentbefattning anknytes till området vävning och hemslöjd.

Statsutskottet har i sitt utlåtande nr 113 hemställt, såvitt nu är i fråga, att motionerna I: 768 och II: 946 samt I: 771 och II: 943 icke må av riksdagen bifallas.

I en vid utlåtandet fogad, med 5) betecknad reservation har fröken Andersson m. fl. hemställt, att riksdagen må i anledning av motionerna I: 768 och II: 946 samt med bifall till motionerna I: 771 och II: 943 medge att utöver vad i propositionen förordats ytterligare en befattning som konsulent, avseende området vävning och hemslöjd, må inrättas vid byrån för husligt arbete och vårdyrken.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, under det att andra kammaren bifallit reservationen.

För frågans avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att motionerna I: 768 och II: 946 samt I: 771 och II: 943 icke må av riksdagen bifallas, röstar

**Ja;**

Den, det ej vill, röstar

**Nej;**

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat att, i anledning av motionerna I: 768 och II: 946 samt med bifall till motionerna I: 771 och II: 943, medge att utöver vad i propositionen förordats ytterligare en befattning som konsulent, avseende området vävning och hemslöjd, må inrättas vid byrån för husligt arbete och vårdyrken.»

Slutligen får utskottet hemställa, att förevarande ärende må företagas till avgörande efter allenast en bordläggning.

Stockholm den 22 maj 1964

På statsutskottets vägnar:

**ERNST V. STAXÅNG**